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Prüfungstermine der Berufsschule Sommer 2023 
Abschlussprüfung 3/3,5-jähriger Ausbildungsdauer  

 

Montag 08.05.2023   1. Prüfungstag 
08:30 
10:00 
13:00 

09:30 
12:00 
14:00 

Alle Berufe 
Alle Berufe 
Alle Berufe 

Gemeinschaftskunde 
Deutsch 
Wirtschafts- und Sozialkunde 
 

Dienstag 09.05.2023   2. Prüfungstag 

08:30 09:45 Maler und Lackierer NEU Gestaltung 

08:30 10:00 Kfz-Mechatroniker Berufstheorie I 

08:30 10:30 Elektroberufe (EG,BT) Berufstheorie I 

   Fahrzeuglackierer Instandsetzung und Instandhaltung 

   Friseur  Berufstheorie I 

   Fverk. im Lebensmittelhandw. Berufstheorie I 

   Maler und Lackierer ALT Gestaltung 

   Mechatroniker Berufstheorie I 

   Metallberufe (IM,WZ,ZS,FWM) Berufstheorie I 

  Tischler  Planung und Fertigung 

08:30 11.00 Bäcker Berufstheorie I 

   Konditor Berufstheorie I 

   Techn. Produktdesigner Entwicklung und Konstruktion 

11:30 12:30 Friseur  Berufstheorie II 

  Tischler  Montage und Service 

11:30 12:30 Friseur  Berufstheorie II 

11:30 12:45 Maler und Lackierer NEU Instandhaltung und Bautenschutz 

11:30 14:00 Fahrzeuglackierer Beschichtungstechnik u. Gestaltung 

  Maler und Lackierer ALT Instandhaltung und Bautenschutz 

12:00 13:00 Bäcker Warenwirtschaft 

   Fverk. im Lebensmittelhandw. Warenwirtschaft 

   Konditor Warenwirtschaft 

13:30 14:30 Bäcker Betriebswirtschaftliches Handeln 

   Fverk. im Lebensmittelh. Betriebswirtschaftliches Handeln 

   Konditor Betriebswirtschaftliches Handeln 
      

Mittwoch 10.05.2023   3. Prüfungstag 

08:30 10:30 Elektroberufe (EG, BT) Berufstheorie II 

  Metallberufe (IM,WZ,ZS,FWM) Berufstheorie II 

   Tischler  Gestaltung und Konstruktion 

08:30 11:00 Kfz-Mechatroniker Berufstheorie II 
    

 

 
 
 

  

http://www.gsravensburg.de/index.php?id=news
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Prüfungstermine der Berufsschule Sommer 2023 
Abschlussprüfung 2-jähriger Ausbildungsdauer  

 

Montag 08.05.2023   1. Prüfungstag 
08:30 
10:00 
13:00 

 

09:30 
12:00 
14:00 

Alle Berufe 
Alle Berufe 
Alle Berufe 

Gemeinschaftskunde NEU 
Deutsch NEU 
Wirtschafts- und Sozialkunde NEU 
 

 Info bei  IHK erfragen 2. Prüfungstag 
09:00 

 
 

11:30 

11:00 
 
 

12:30 

Maschinen- u. Anlagenführer 
Metall- und Kunststofftechnik 

Produktionstechnik Teil A und B 
 
 
Produktionsplanung Teil A und B 

09:15 
 
 

11:15 

10:45 
 
 

12:15 

Fachkraft für Metalltechnik 
Fachrichtung Zerspanungs- 
technik 

Fertigungstechnik 
 
 
Arbeitsplanung 

09:15 
 
 

11:15 

10:45 
 
 

12:45 

Industrieelektriker 
Betriebstechnik 

Schaltungs- und Funktionsanalyse 
Teil A und B 
 
Planung 
(schriftl. Aufgabenstellungen) 

 
 

KMK-Fremdsprachenzertifikat Berufsschule Sommer 2023 
Prüfung alle Berufe 

 
12.05.2023 schriftlich 
24.05.2023 mündlich 

 

 

http://www.gsravensburg.de/index.php?id=news

